

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

SESE

NIF:

G99380842

Nº REGISTRO:

1365SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2022 - 31/12/2022

Fdo: El/La Secretario/a



VºBº El/La Presidente/a



BALANCE DE SITUACIÓN MODELO ABREVIADO**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		59.830,38	52.198,66
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		26.595,73	18.964,01
2503, 2504, 2513, 2514, 2523, 2524, (2593), (2594), (293), (2943), (2944), (2953), (2954)	V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo		6.000,00	6.000,00
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 267, 268, (269), 27, (2945), (2955), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		2.000,00	2.000,00
	VIII. Deudores no corrientes		25.234,65	25.234,65
440	3. Otros		25.234,65	25.234,65
	B) ACTIVO CORRIENTE		193.885,37	278.107,38
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		64.903,85	106.642,62
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 5593, 565, 566, (5945), (5955), (597), (598)	VI. Inversiones financieras a corto plazo		65.443,49	0,00
480, 567	VII. Periodificaciones a corto plazo		-4.680,19	6.425,36
57	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		68.218,22	165.039,40
	TOTAL ACTIVO (A + B)		253.715,75	330.306,04

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		132.592,22	200.965,55
	A-1) Fondos propios		83.144,88	44.235,89
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
111, 113, 114, 115	II. Reservas		37.727,89	37.727,89
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-23.492,00	-22.711,00
129	IV. Excedente del ejercicio		38.908,99	-781,00
133, 1340, 137	A-2) Ajustes por cambio de valor		-22.500,00	-22.500,00
130, 131, 132	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		71.947,34	179.229,66
	C) PASIVO CORRIENTE		121.123,53	129.340,49
	III. Deudas a corto plazo		23.694,75	23.348,07
500, 505, 506, 509, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 5598, 560, 561, 569	3. Otras deudas a corto plazo		23.694,75	23.348,07
5103, 5104, 5113, 5114, 5123, 5124, 5133, 5134, 5143, 5144, 5523, 5524, 5563, 5564	IV. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo		18.769,35	33.111,46
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		78.659,43	72.880,96
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		11.518,30	4.561,37
410, 411, 419, 438, 465, 466, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		67.141,13	68.319,59
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		253.715,75	330.306,04

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




CUENTA DE RESULTADOS MODELO ABREVIADO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
(600), (601), (602), 6060, 6061, 6062, 6080, 6081, 6082, 6090, 6091, 6092, 610, 611, 612, (607), (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-53.388,28	-20.223,83
	7. Otros ingresos de la actividad		748.337,73	454.635,42
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		99.754,41	87.738,46
741	b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la actividad mercantil		648.583,32	366.896,96
(640), (641), (642), (643), (644), (649), 7950	8. Gastos de personal		-435.635,23	-271.187,88
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-316.772,40	-159.893,99
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-9.417,62	-3.254,92
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital tras pasados al excedente del ejercicio		107.282,32	0,00
7451, 7461	a) Afectas a la actividad propia		107.282,32	0,00
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		40.406,52	74,80
	(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13*+13**)			
(660), (661), (662), (664), (665), (669)	15. Gastos financieros		-1.497,53	-855,80
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		-1.497,53	-855,80
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		38.908,99	-781,00
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		38.908,99	-781,00
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
940, 9420	1. Subvenciones recibidas		0,00	179.229,66
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5)		0,00	179.229,66
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
(840), (8420)	1. Subvenciones recibidas		-107.282,32	0,00
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)		-107.282,32	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		-107.282,32	179.229,66
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-68.373,33	178.448,66

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



MEMORIA MODELO ABREVIADO

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

La asistencia, la integración social y la promoción de la inserción laboral de las personas con discapacidad y/o en riesgo de exclusión social. La contribución a la mejora del bienestar y de la calidad de vida de las personas.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Las actividades realizadas durante el ejercicio se han destinado al cumplimiento de sus fines fundacionales.

Domicilio social:

C/ Turiaso, 31 de la plataforma logística Zaragoza (PLAZA)
Zaragoza
50197 Zaragoza.

Información adicional sobre el domicilio social:

Desde 15 de noviembre de 2016 la fundación tiene su domicilio en Zaragoza, calle Virgen del Buen Acuerdo, nº 5, Polígono Industrial Cogullada, 50014 Zaragoza.

La Fundación forma parte de un grupo.

La fundación forma parte de un grupo del que no es la entidad de mayor activo del conjunto de entidades. Registro donde están depositadas las cuentas anuales de la entidad de mayor activo del grupo:

Las cuentas anuales de las entidades del grupo están depositadas en su mayoría en el Registro Mercantil de Zaragoza.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
6. Aprovisionamientos	-53.388,28	-20.223,83
8. Gastos de personal	-435.635,23	-271.187,88
9. Otros gastos de la actividad	-316.772,40	-159.893,99
10. Amortización del Inmovilizado	-9.417,62	-3.254,92
15. Gastos financieros	-1.497,53	-855,80
TOTAL	-816.711,06	-455.416,42
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
7. Otros Ingresos de la actividad	748.337,73	454.635,42
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio	107.282,32	0,00
TOTAL	855.620,05	454.635,42

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Las principales partidas que forman el excedente del ejercicio y sus aspectos significativos son:

- Los gastos del ejercicio son superiores a los del ejercicio anterior.
- Se han incrementado los ingresos de la entidad con respecto a los del ejercicio 2021
- Los ingresos son superiores a los gastos, motivo por el cual el resultado del ejercicio es de un importe positivo de 38.908,99 euros.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	38.908,99	Excedente del ejercicio	-781,00
Remanente	0,00	Remanente	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	38.908,99	TOTAL	-781,00
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	15.416,99	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	23.492,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
	0,00	A compensar excedentes positivos	-781,00
TOTAL	38.908,99	TOTAL	-781,00

Información sobre las limitaciones para la aplicación de los excedentes de acuerdo con las disposiciones legales:

En el ejercicio 2022, el resultado ha sido positivo, razón por la que se ha compensado los excedentes negativos de ejercicios anteriores y la parte restante se ha destinado a reservas voluntarias.

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	26.595,73	18.964,01

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Los bienes comprendidos se valoran por su coste, así como por aquellos impuestos indirectos que graven los elementos y que no sean recuperables directamente de la Hacienda Pública. El precio de adquisición incluye, además del importe facturado por el vendedor, todos los gastos adicionales y relacionados con el activo. Las amortizaciones se han establecido de manera sistemática y racional en función de la vida útil del bien y de su valor residual. Se producirá una pérdida por deterioro cuando su valor contable supere su valor recuperable. Los activos se darán de baja cuando se enajenen o cuando no se espere obtener beneficios o rendimientos futuros de los mismos.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

No se dispone de activos que generen flujos de efectivo.

Información complementaria o adicional.

Su valor comprende todos los gastos de adquisición o fabricación y construcción hasta su puesta en condiciones de funcionamiento.

4.3. Inversiones inmobiliarias

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	6.000,00	6.000,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	2.000,00	2.000,00
VIII. Deudores no corrientes	25.234,65	25.234,65

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	64.903,85	106.642,62
VI. Inversiones financieras a corto plazo	65.443,49	0,00
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	68.218,22	165.039,40

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudas a corto plazo	23.694,75	23.348,07
IV. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo	18.769,35	33.111,46
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	78.659,43	72.880,96

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Activo financiero: se trata de cualquier activo que sea dinero, instrumento de patrimonio, o suponga un derecho contractual a recibir efectivo u otro activo financiero, o a intercambiar activos o pasivos financieros. Los activos financieros se clasificarán en: prestamos, inversiones, activos financieros mantenidos para negociar, otros activos financieros a valor razonable con cambios en la

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




cuenta de pérdidas y ganancias, inversiones en el patrimonio de empresas del grupo o asociadas, y activos financieros disponibles para la venta. En cuanto a los pasivos financieros, serán aquellos que supongan para la fundación una obligación contractual, directa o indirecta, de entregar efectivo u otro activo financiero, o de intercambiar activos y pasivos financieros. Se clasificarán en: débitos y partidas a pagar, pasivos financieros mantenidos para negociar, y otros pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

Los activos financieros que posee la Sociedad se clasifican en las siguientes categorías:

Préstamos y partidas a cobrar: activos financieros originados en la venta de bienes o en la prestación de servicios por operaciones de tráfico de la empresa, o los que no teniendo un origen comercial, no son instrumentos de patrimonio ni derivados y cuyos cobros son de cuantía fija o determinable y no se negocian en un mercado activo.

Valoración inicial

Los activos financieros se registran, en términos generales, inicialmente al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de la transacción que sean directamente atribuibles.

Valor posterior

Los préstamos, partidas a cobrar e inversiones mantenidas hasta el vencimiento se valoran por su coste amortizado. Los activos financieros mantenidos para negociar y los activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias se valoran a su valor razonable, registrándose en la cuenta de pérdidas y ganancias el resultado de las variaciones en dicho valor razonable.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

Los criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados. En particular, se destacarán los criterios utilizados para calcular las correcciones valorativas relativas a los deudores comerciales y otras cuentas a cobrar. Asimismo, se indicarán los criterios contables aplicados a los activos financieros cuyas condiciones hayan sido renegociadas y que, de otro modo, estarían vencidos o deteriorados: Al menos, al cierre del ejercicio la Sociedad realiza un test de deterioro para los activos financieros que no están registrados a valor razonable. Se considera que existe evidencia objetiva de deterioro si el valor recuperable del activo financiero es inferior a su valor en libros. Cuando se produce, el riesgo de este deterioro se registra en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

La Sociedad da de baja los activos financieros cuando expiran o se han cedido los derechos sobre los flujos de efectivo del correspondiente activo financiero y se han transferido sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

Se valoran inicialmente por su coste, que equivale al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles. Su valoración posterior será equivalente a su coste, menos en su caso el importe acumulado de correcciones. Al menos al cierre del ejercicio, la fundación realiza un test de deterioro realizando el mismo si se produce una evidencia objetiva de que el valor en libros de la inversión no es recuperable.

Criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros.

Los intereses y dividendos de activos financieros devengados con posterioridad al momento de la adquisición se reconocerán en su caso como ingreso en la cuenta de pérdidas y ganancias. Los intereses deben reconocerse utilizando el método del tipo de interés efectivo y los dividendos cuando se declare el derecho del socio a recibirlo.

Información complementaria o adicional.

No existe información complementaria o adicional a incorporar.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

No han existido transacciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

En general, se reconocerá un pasivo por impuesto diferido por todas las diferencias temporarias imponibles, a menos que éstas hubieran surgido de el reconocimiento inicial del fondo de comercio, o de un activo o pasivo en una transacción que no es una combinación de negocios. Por otro lado, de acuerdo con el principio de prudencia, solamente se reconocerán activos por impuesto diferido en la medida en que resulte probable que la empresa disponga de ganancias fiscales futuras que permitan la aplicación de estos activos.

Información complementaria o adicional.

El gasto o ingreso por impuesto sobre beneficios del ejercicio comprenderá la parte relativa al gasto o ingreso por el impuesto corriente y la parte correspondiente al gasto por el impuesto diferido. El gasto o el ingreso por impuesto corriente se corresponderá con la cancelación de las retenciones y pagos a cuenta así como con el reconocimiento de los pasivos y activos por impuesto corriente.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 6. Aprovisionamientos	-53.388,28	-20.223,83
A) 7. Otros ingresos de la actividad	748.337,73	454.635,42
A) 8. Gastos de personal	-435.635,23	-271.187,88
A) 9. Otros gastos de la actividad	-316.772,40	-159.893,99
A) 10. Amortización del inmovilizado	-9.417,62	-3.254,92
A) 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	107.282,32	0,00
A) 15. Gastos financieros	-1.497,53	-855,80

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos procedentes de la venta de bienes o prestaciones de servicios se valorarán por el valor razonable de la contrapartida, recibida o por recibir, derivada de los mismos, que, salvo evidencia en contrario, será el precio acordado para dichos bienes o servicios. Los gastos del ejercicio han sido contabilizados atendiendo a su naturaleza y devengo. Asimismo, se ha seguido el criterio de devengo para el registro contable de los gastos de personal, por su importe reflejado en las nóminas.

Resto de ingresos y gastos.

Se utiliza el mismo criterio que el anterior; basados en el valor razonable de la contrapartida, y siguiendo, en el caso de los gastos el criterio de devengo.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




Información complementaria o adicional.

No se requiere información complementaria o adicional.

4.13. Provisiones y contingencias**Criterios de valoración aplicados.**

La empresa reconocerá como provisiones los pasivos que resulten indeterminados respecto a su importe o a la fecha en que se cancelarán, y se valorarán en la fecha del cierre del ejercicio, por el valor actual de la mejor estimación posible del importe necesario para cancelar o transferir a un tercero la obligación. La compensación a recibir de un tercero en el momento de liquidar la obligación, no supondrá una minoración del importe de la deuda, sin perjuicio de su reconocimiento en el activo de la empresa del correspondiente derecho de cobro, siempre que no existan dudas de que dicho reembolso será percibido.

4.14. Gastos de personal**Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-435.635,23	-271.187,88

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

Se ha seguido el criterio de devengo para el registro contable de los gastos de personal, por su importe reflejado en las nóminas.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados**Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
7.b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la actividad mercantil	648.583,32	366.896,96
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	107.282,32	0,00

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	71.947,34	179.229,66

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Criterios de imputación a patrimonio neto: Se contabilizan inicialmente contra patrimonio neto aquellas subvenciones, donaciones y legados no reintegrables, y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de éstas.

La imputación a resultados de las subvenciones, donaciones y legados que tengan el carácter de no reintegrables se efectuará atendiendo a su finalidad.

Información complementaria o adicional.

Se valorarán por el valor razonable del importe concedido, y las de carácter no monetario o en especie se valorarán por el valor razonable del bien recibido, referenciados ambos valores al momento de su reconocimiento.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.16. Combinaciones de negocio

La fundación no ha realizado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio anterior combinaciones de negocios.

4.17. Fusiones entre entidades no lucrativas

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de fusión entre entidades no lucrativas.

4.18. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.19. Transacciones entre partes vinculadas**Activo no corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	6.000,00	6.000,00

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
IV. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo	18.769,35	33.111,46

Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.

En transacciones entre partes vinculadas, se aplica un criterio según el cuál las valoraciones siempre se acomodan al valor de mercado.

Otra información sobre normas de registro y valoración

No se requiere información adicional necesaria.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS**I. Inmovilizado intangible****INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.****Información complementaria y/o adicional:**

Inexistencia de inmovilizado intangible.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




II. Inmovilizado material

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	11.825,02	14.700,34	0,00	26.525,36
219 Otro inmovilizado material	12.720,88	2.349,00	0,00	15.069,88
TOTAL	24.545,90	17.049,34	0,00	41.595,24

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	1.889,07	6.201,27	0,00	8.090,34
219 Otro inmovilizado material	3.692,82	3.216,35	0,00	6.909,17
TOTAL	5.581,89	9.417,62	0,00	14.999,51

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	18.964,01	7.631,72	0,00	26.595,73

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	18.964,01	7.631,72	0,00	26.595,73
TOTAL	18.964,01	7.631,72	0,00	26.595,73

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
-------------	---------------	----------	---------	-------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Inmovilizado material NO generadores	18.964,01	7.631,72	0,00	26.595,73
TOTAL	18.964,01	7.631,72	0,00	26.595,73

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

Importe de las revalorizaciones netas acumuladas al cierre del ejercicio, realizadas al amparo de una ley que lo autorice:
No se han realizado revalorizaciones porque no existen bienes del Patrimonio Histórico.

NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Movimientos en activos financieros a largo plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
270 Fianzas constituidas a largo plazo	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
440 Deudores	25.234,65	0,00	0,00	25.234,65
TOTAL	27.234,65	0,00	0,00	27.234,65

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo	27.234,65	0,00	0,00	27.234,65

Valoración a valor razonable:

Los activos financieros se registran, en términos generales, inicialmente al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de la transacción que sean directamente atribuibles. Los préstamos, partidas a cobrar e inversiones mantenidas hasta el vencimiento se valoran por su coste amortiza.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en activos financieros a corto plazo****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
430 Clientes	76.257,39	0,00	69.330,69	6.926,70
570 Caja, euros	543,60	957,50	0,00	1.501,10
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	164.495,80	0,00	97.778,68	66.717,12
TOTAL	241.296,79	957,50	167.109,37	75.144,92

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	241.296,79	957,50	167.109,37	75.144,92

Valoración a valor razonable:

Los activos financieros se valoran inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, será el precio de transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción atribuibles.

Información complementaria y/o adicional:

No se requiere información complementaria y/o adicional.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS**Entidades del grupo, multigrupo y asociadas**

ENTIDAD	TIPO	NIF	FORMA JURÍDICA
TRANS SESE, S.L.	Grupo	B50600527	Sociedad de responsabilidad limitada
GRUPO LOGISTICO SESE, S.L.	Grupo	B99066011	Sociedad de responsabilidad limitada
LANDABEN LOGISTIK, S.L.	Grupo	B99455206	Sociedad de responsabilidad limitada
SESE INTEGRA NORTE, S.L.	Grupo	B99446049	Sociedad de responsabilidad limitada
HNOS SESE, S.L.	Grupo	B44144285	Sociedad de responsabilidad limitada

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




LOGISTICA JIT ARAGON	Grupo	B99015687	Sociedad de responsabilidad limitada
OPERACIONES DE PICKING MARTORELL, S.L.	Grupo	B65509440	Sociedad de responsabilidad limitada
PALAU AUTOMOTIVE MANUFACTURING	Grupo	B65937328	Sociedad de responsabilidad limitada
SERVICIOS LOGISTICOS MARTORELL, S.L.	Grupo	B65050247	Sociedad de responsabilidad limitada
SESE INTEGRA, S.L.	Grupo	B23669997	Sociedad de responsabilidad limitada
SECUENCIACION NAVARRA AUTOMOTIVE MANUFACTURING, S.L.	Grupo	B71249460	Sociedad de responsabilidad limitada
NOIL STATION SERVICE, S.L.	Grupo	B99467284	Sociedad de responsabilidad limitada
PKW LOGISTIK IBERIA,S.L.	Grupo	B63723043	Sociedad de responsabilidad limitada
SESE AUTOLOGISTICS, S.L.	Grupo	B99487894	Sociedad de responsabilidad limitada
NAVARRA AUTOMOTIVE MANUFACTURING, S.L.	Grupo	B99487902	Sociedad de responsabilidad limitada
SESE INTEGRA LANDABEN, S.L.	Grupo	B71396238	Sociedad de responsabilidad limitada
TIR BAGES	Grupo	B60884517	Sociedad de responsabilidad limitada
TERRAM CAELUM MARE LOGISTICS, S.L.U.	Grupo	B99569964	Sociedad de responsabilidad limitada
SESE GO LAST MILE, S.L.U.	Grupo	B01860709	Sociedad de responsabilidad limitada
SESE JIT INDUSTRIAL SERVICES, S.L.U.	Grupo	B05277868	Sociedad de responsabilidad limitada
AEOCRONOS, S.L.	Grupo	B06813752	Sociedad de responsabilidad limitada
AEROSPACE CARGO LOGISTICS, S.L.	Grupo	B70194451	Sociedad de

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




			responsabilidad limitada
KAIRA DIGITAL, S.L.	Grupo	B10666386	Sociedad de responsabilidad limitada
SESE ECOMMERCE LOGISTICS, S.L.	Grupo	B10534030	Sociedad de responsabilidad limitada
ENTIDAD	DOMICILIO	ACTIVIDADES	FECHA ADQUISICIÓN
TRANS SESE, S.L.	Calle Virgen del Buen Acuerdo nº 5, Zaragoza	Transporte	01/04/2014
GRUPO LOGISTICO SESE, S.L.	Calle Virgen del Buen Acuerdo nº 5, Zaragoza	Compraventa	01/01/2017
LANDABEN LOGISTIK, S.L.	Calle Virgen del Buen Acuerdo nº 5, Zaragoza	Depósito y Almacenamiento	01/01/2017
SESE INTEGRA NORTE, S.L.	Calle Virgen del Buen Acuerdo nº 5, Zaragoza	Depósito y Almacenamiento	01/01/2017
HNOS SESE, S.L.	Calle Carretera 40, Urrea de Gaen	Depósito y Almacenamiento	01/01/2017
LOGISTICA IIT ARAGON	Calle Virgen del Buen Acuerdo nº 5, Zaragoza	Depósito y Almacenamiento	01/01/2017
OPERACIONES DE PICKING MARTORELL, S.L.	Calle de las Masias, Sant Esteve Ses Rovires	Depósito y Almacenamiento	01/01/2006
PALAU AUTOMOTIVE MANUFACTURING	Calle Aiguaders Palau Solità i Plegamans	Depósito y Almacenamiento	01/01/2013
SERVICIOS LOGISTICOS MARTORELL, S.L.	Calle Virgen del Buen Acuerdo nº 5, Zaragoza	Depósito y Almacenamiento	19/09/2009
SESE INTEGRA, S.L.	Calle Torneros Martos Jaén	Montajes metálicos e instalaciones	11/10/2010
SECUENCIACION NAVARRA AUTOMOTIVE MANUFACTURING, S.L.	Calle Virgen del Buen Acuerdo nº 5, Zaragoza	Depósito y Almacenamiento	01/01/2016
NOIL STATION SERVICE, S.L.	Calle Virgen del Buen Acuerdo nº 5, Zaragoza	Comercio la por menor de	11/04/2016
PKW LOGISTIK IBERIA,S.L.	Calle Virgen del Buen Acuerdo nº 5, Zaragoza	Actividades auxiliares de transporte	19/01/2017
SESE AUTOLOGISTICS, S.L.	Calle Virgen del Buen Acuerdo nº 5, Zaragoza	Transporte	19/01/2017
NAVARRA AUTOMOTIVE MANUFACTURING, S.L.	Calle Virgen del Buen Acuerdo nº 5, Zaragoza	Fabricación de otro componentes	19/01/2017
SESE INTEGRA LANDABEN, S.L.	Poligono Industrial Arazuri Orcoyen	Depósito y Almacenamiento	24/02/2020
TIR BAGES	Abrera, Avinguda Generalitat nº 36	Transporte	01/01/2020
TERRAM CAELUM MARE LOGISTICS, S.L.U.	Calle Virgen del Buen Acuerdo nº 5, Zaragoza	Actividades anexas al transporte	22/05/2020

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




SESE GO LAST MILE, S.L.U.	Calle Virgen del Buen Acuerdo nº 5, Zaragoza	Distribución, almacenaje y transporte de mercancías	14/08/2020
SESE JIT INDUSTRIAL SERVICES, S.L.U.	Calle Virgen del Buen Acuerdo nº 5, Zaragoza	Actividad de las sociedades holding	15/04/2021
AEOCRONOS, S.L.	Calle Virgen del Buen Acuerdo nº 5, Zaragoza	Actividad de las sociedades holding	01/01/2022
AEROSPACE CARGO LOGISTICS, S.L.	Aeropuerto de Zaragoza S(N, Terminal de Carga, Nave ACL (Garrapinillos)	Actividades anexas al transporte	01/01/2022
KAIRA DIGITAL, S.L.	Calle Virgen del Buen Acuerdo nº 5, Zaragoza	Gestión de recursos informáticos	19/05/2022
SESE ECOMMERCE LOGISTICS, S.L.	Calle Virgen del Buen Acuerdo nº 5, Zaragoza	Actividades anexas al transporte	15/05/2022

ENTIDAD	FRACCIÓN DEL CAPITAL	IMPORTE DEL CAPITAL	RESERVAS RESULTADOS DEL ÚLTIMO EJERCICIO	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN
TRANS SESE, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
GRUPO LOGISTICO SESE, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
LANDABEN LOGISTIK, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
SESE INTEGRA NORTE, S.L.	100,00	3.000,00	355.519,38	-116.635,31
HNOS SESE, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
LOGISTICA JIT ARAGON	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE PICKING MARTORELL, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
PALAU AUTOMOTIVE MANUFACTURING	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVICIOS LOGISTICOS MARTORELL, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
SESE INTEGRA, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
SECUENCIACION NAVARRA AUTOMOTIVE MANUFACTURING, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
NOIL STATION SERVICE, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
PKW LOGISTIK IBERIA,S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
SESE AUTOLOGISTICS, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
NAVARRA AUTOMOTIVE MANUFACTURING, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
SESE INTEGRA LANDABEN, S.L.	100,00	3.000,00	0,00	249,12
TIR BAGES	0,00	0,00	0,00	0,00
TERRAM CAELUM MARE LOGISTICS, S.L.U.	0,00	0,00	0,00	0,00
SESE GO LAST MILE, S.L.U.	0,00	0,00	0,00	0,00
SESE JIT INDUSTRIAL SERVICES, S.L.U.	0,00	0,00	0,00	0,00
AEOCRONOS, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
AEROSPACE CARGO LOGISTICS, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




KAIRA DIGITAL, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
SESE ECOMMERCE LOGISTICS, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	200,00	6.000,00	355.519,38	-116.386,19
ENTIDAD	VALOR EN LIBROS DE LA PARTICIPACIÓN EN CAPITAL	DIVIDENDOS RECIBIDOS EN EL EJERCICIO	COTIZACIÓN MEDIA DEL ÚLTIMO TRIMESTRE DEL EJERCICIO	COTIZACIÓN AL CIERRE DEL EJERCICIO
TRANS SESE, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
GRUPO LOGISTICO SESE, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
LANDABEN LOGISTIK, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
SESE INTEGRA NORTE, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
HNOS SESE, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
LOGISTICA JIT ARAGON	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE PICKING MARTORELL, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
PALAU AUTOMOTIVE MANUFACTURING	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVICIOS LOGISTICOS MARTORELL, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
SESE INTEGRA, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
SECUENCIACION NAVARRA AUTOMOTIVE MANUFACTURING, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
NOIL STATION SERVICE, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
PKW LOGISTIK IBERIA,S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
SESE AUTOLOGISTICS, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
NAVARRA AUTOMOTIVE MANUFACTURING, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
SESE INTEGRA LANDABEN, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
TIR BAGES	0,00	0,00	0,00	0,00
TERRAM CAELUM MARE LOGISTICS, S.L.U.	0,00	0,00	0,00	0,00
SESE GO LAST MILE, S.L.U.	0,00	0,00	0,00	0,00
SESE JIT INDUSTRIAL SERVICES, S.L.U.	0,00	0,00	0,00	0,00
AEOCRONOS, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
AEROSPACE CARGO LOGISTICS, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
KAIRA DIGITAL, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
SESE ECOMMERCE LOGISTICS, S.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Inversiones en entidades del grupo y asociadas

Coste

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
2503 Participaciones a largo plazo en entidades del grupo	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
5523 Cuenta corriente con entidades del grupo	0,00	-18.769,35	-18.769,35	0,00
TOTAL	6.000,00	-18.769,35	-18.769,35	6.000,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas	6.000,00	-18.769,35	-18.769,35	6.000,00

Detallar las adquisiciones realizadas durante el ejercicio que hayan llevado a calificar una entidad como dependiente, indicándose la participación y el porcentaje de derechos adquiridos:

No existen adquisiciones realizadas en el ejercicio.

Información complementaria y/o adicional:

No se requiere información complementaria y/o adicional.

NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS**PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Información complementaria y/o adicional:

No se exige pues no existen instrumentos financieros a largo plazo.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:****Información general:**

Proveedores y acreedores: 49.370,57 euros.

Las deudas de la fundación a corto plazo se refieren a pasivos financieros, entre los que se encuentran acreedores comerciales y proveedores.

Préstamos pendientes de pago:

No existen préstamos pendientes de pago.

NOTA 9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	37.727,89	0,00	0,00	37.727,89
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-21.601,66	-1.109,34	0,00	-22.711,00
129 Excedente del ejercicio	-1.109,34	-781,00	-1.109,34	-781,00
TOTAL	45.016,89	-1.890,34	-1.109,34	44.235,89

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	37.727,89	0,00	0,00	37.727,89
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-22.711,00	-781,00	0,00	-23.492,00
129 Excedente del ejercicio	-781,00	38.908,99	-781,00	38.908,99
TOTAL	44.235,89	38.127,99	-781,00	83.144,88

Aportaciones a la dotación fundacional realizadas en el ejercicio:

No ha habido aportaciones durante el ejercicio 2022.

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

El régimen fiscal aplicable a la entidad es el Régimen fiscal especial del Título II de la Ley 49/2002

Los ingresos y resultados que deben incorporarse a la base imponible del impuesto de sociedades son:

-Ingresos por 0,00 euros

-Gastos por 0,00 euros.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

INEXISTENCIA DE AYUDAS MONETARIAS Y OTROS.

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(602) Compras de otros aprovisionamientos	-17.999,58
61 Variación de existencias	-22.314,66
(607) Trabajos realizados por otras empresas	-13.074,04
TOTAL	-53.388,28

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

Son servicios de transporte realizados por el resto de empresas del grupo.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-339.625,19
(641) Indemnizaciones	-1.327,08
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-95.585,31
(649) Otros gastos sociales	902,35
TOTAL	-435.635,23

Información sobre gastos de personal:

Los gastos de personal se refieren a sueldos y salarios, y otros gastos sociales, o también denominados cargas sociales.

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-54.205,76
(622) Reparaciones y conservación	-6.592,00
(623) Servicios de profesionales independientes	-48.249,52
(625) Primas de seguros	-3.180,63
(626) Servicios bancarios y similares	-1.479,35
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-11.370,97
(629) Otros servicios	-191.490,57
(631) Otros tributos	-354,90
639 Ajustes positivos en la imposición indirecta	151,30
TOTAL	-316.772,40

Análisis de gastos:

La cuenta 623 se trata de servicios de asesoramiento fiscal y jurídico.

La cuenta 629 tiene el siguiente detalle:

Gastos varios ☐ 66.742,45

Teléfono y comunicaciones 623,23

Consumibles informática ☐ 316,01

Cuotas de asociaciones ☐ 1.270

Donaciones entid.no lucrativas ☐ 67.705

Gastos de viaje ☐ 859,80

Material de oficina ☐ 99,33

Material impreso ☐ 260

Prevención riesgos laborales ☐ 2.466,02

Servicios de acceso a internet ☐ 4.309,56

Gastos Kilómetros Hojas Viaje ☐ 167,99

Donac entidades ☐ ☐ 4.125

Gastos varios Empresas Grupo ☐ 337,99

Sev. Apoyo Gest. Grupo ☐ 42.128,19.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
Formación para el empleo	107.282,32	Instituto Aragonés del empleo
TOTAL	107.282,32	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Actividad mercantil.

Subvenciones, donaciones y legados de la actividad mercantil:
648.583,32.

Procedencia:

Proviene de subvenciones y donaciones de terceros.

Otra información.

Otros ingresos de la actividad:
99.754,41.

Procedencia:

Otros ingresos diversos ☐ -61.271

Ingresos varios Empr Grupo ☐ -37.406,04.

Información complementaria y/o adicional:

En lo que se refiere a los ingresos varios, se compone en su mayoría de los ingresos obtenidos por las acontecimiento benéficos que ha organizado la Fundación.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

Importe de la venta de bienes y prestación de servicios producidos por permuta de bienes no monetarios y servicios:
No existen.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas****Movimientos del balance (ejercicio anterior)**

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
130 Subvenciones oficiales de capital	0,00	79.229,66	0,00	79.229,66
131 Donaciones y legados de capital	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00
TOTAL	0,00	179.229,66	0,00	179.229,66

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
130 Subvenciones oficiales de capital	79.229,66	0,00	79.229,66	0,00
131 Donaciones y legados de capital	100.000,00	0,00	28.052,66	71.947,34
TOTAL	179.229,66	0,00	107.282,32	71.947,34

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




Movimientos Imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
741 Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la actividad mercantil	618.583,32	366.896,96
745 Subvenciones de capital transferidas al excedente del ejercicio	79.229,66	0,00
746 Donaciones y legados de capital transferidos al excedente del ejercicio	28.052,66	0,00
TOTAL	755.865,64	366.896,96

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Entidad Privada Nacional	SESE INTEGRA S.L.	Para cumplir fines fundacionales	2021	2021-2021	130.380,00	0,00	81.011,38	49.368,62	130.380,00	0,00
Administración Autonómica	CCAA Aragon	Para cumplir fines fundacionales	2021	2021-2021	100.007,34	0,00	0,00	28.060,00	28.060,00	71.947,34
Particulares	Anonimo	Para cumplir fines fundacionales	2021	2021-2021	29.853,70	0,00	0,00	29.853,70	29.853,70	0,00
Entidad Privada Nacional	GRUPOS ELECTROGENOS EUROPA S.A.U.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00
Entidad Privada Nacional	AUTOTRANSPORTE TURÍSTICO ESPAÑOL S.A.A	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00	9.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	BOOGALOO NATURAL TALLER S.L.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	1.887,20	0,00	0,00	1.887,20	1.887,20	0,00
Entidad Privada Nacional	DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL CARMEN S.A.U.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00
Entidad Privada Nacional	ECHEMAN S.A.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	FERSA BEARINGS S.A.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	FINALBION S.L.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 464270502. FECHA: 29/06/2023

Página 27

FUNDACIÓN 1365SND: SESE

Entidad Privada Nacional	INDUSTRIAL DE ELEVACIÓN S.A.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	180,00	0,00	0,00	180,00	180,00	0,00
Entidad Privada Nacional	INNOVA EVENTOS ZARAGOZA S.L.U.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	3.478,00	0,00	0,00	3.478,00	3.478,00	0,00
Entidad Privada Nacional	INTER INGENIERÍA Y ARQUITECTURA S.L.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	3.742,75	0,00	0,00	3.742,75	3.742,75	0,00
Entidad Privada Nacional	LABORATORIOS SAPHIR S.A.U.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	600,00	0,00	0,00	600,00	600,00	0,00
Entidad Privada Nacional	SCHMITZ CARGOBULL IBÉRICA S.A.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	PTD SPALL S.L.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	20.171,91	0,00	0,00	20.171,91	20.171,91	0,00
Entidad Privada Nacional	WILLIS IBERIA CORREDURÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.U.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	AUGUSTA ARAGÓN S.A.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	ECONOCOM S.A.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	FUNDACIÓN IBERCAJA	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	COFACE SERVICIOS S.L.U.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	BANCO SANTANDER S.A.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
Entidad Privada	SCANIA HISPANIA	Para cumplir fines	2022	2022-2022	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 1365SND: SESE

Nacional	S.A.	fundacionales								
Entidad Privada Nacional	LECITRAILER S.A.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
Entidad Privada Nacional	FUNDACIÓN RENTA 4	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	VILARRUBI ABOGADOS S.L.P.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	SERVICIO Y MAQUINARIA ARAGONESES S.A.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	FIDENZIS S.L.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00
Entidad Privada Nacional	B.V.C. ARTAL, CORREDURIA DE SEGUROS S.A.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	HIBERUS SISTEMAS INFORMÁTICOS S.L.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	MAS PREVENCIÓN SERVICIOS DE PREVENCIÓN S.L.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	1.100,00	0,00
Entidad Privada Nacional	AYUNTAMIENTO DE URREA DE GAÉN	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	350,00	0,00	0,00	350,00	350,00	0,00
Entidad Privada Nacional	PIZARRO, NAVARRO Y PÉREZ, COMUNIDAD DE GASTOS	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	600,00	0,00	0,00	600,00	600,00	0,00
Entidad Privada	SESE INTEGRAL	Para cumplir fines	2022	2022-2022	100.380,00	0,00	0,00	100.380,00	100.380,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 464270502. FECHA: 29/06/2023

Página 29

FUNDACIÓN 1365SND: SESE

Nacional	S.L.	fundacionales								
Entidad Privada Nacional	HILMANOS SLSL ASENSIO S.L.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	125.856,00	0,00	0,00	125.856,00	125.856,00	0,00
Entidad Privada Nacional	GRUPO LOGISTICO SESE S.L.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	30.516,00	0,00	0,00	30.516,00	30.516,00	0,00
Entidad Privada Nacional	PALAU AUTOMOTIVE MANUFACTURING S.L.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	48.638,00	0,00	0,00	48.638,00	48.638,00	0,00
Entidad Privada Nacional	SESE AUTOLOGISTICS S.L.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	10.176,00	0,00	0,00	10.176,00	10.176,00	0,00
Entidad Privada Nacional	TRANS SESE S.L.	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	40.680,00	0,00	0,00	40.680,00	40.680,00	0,00
Administración Autonómica	CCAA ARAGON	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	161.137,00	0,00	0,00	161.137,00	161.137,00	0,00
Administración Local	COMARCA BAJO MARTIN (MALABROCCA)	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	2.057,00	0,00	0,00	2.057,00	2.057,00	0,00
Particulares	Anonimo	Para cumplir fines fundacionales	2022	2022-2022	46.633,46	0,00	0,00	46.633,46	46.633,46	0,00
TOTAL					908.824,36	0,00	81.011,38	755.865,64	836.877,02	71.947,34

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

Los activos recibidos por la fundación se valoran por su valor de adquisición. Los donativos percibidos se corresponden con donaciones de particulares y subvenciones autonómicas.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Se han cumplido las condiciones asociadas a las subvenciones y donaciones percibidos.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 464270502. FECHA: 29/06/2023

Página 30

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. Inserción laboral de personas con discapacidad y/o en riesgo de exclusión

Tipo: Propia.

Sector: Laboral.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: Andalucía, Aragón, Castilla y León, Castilla-La Mancha, Cataluña, Comunidad de Madrid, Comunidad Foral de Navarra, España.

Descripción detallada de la actividad:

Servicio integral de Inserción de ámbito estatal, dirigido a personas con discapacidad y/o en riesgo de exclusión en desempleo o con necesidad de una mejora de empleo. FASES:

- Visitas y reuniones previas a las empresas: Información y asesoramiento en materia de legislación sobre discapacidad, accesibilidad; Gestión de las ofertas.
- Análisis de los puestos a cubrir junto con departamento PRL
- Informe a la empresa de las características de los puestos, especificidades, riesgos, etc. y recomendación de perfiles con discapacidad y/o en riesgo de exclusión, de adaptación de puestos y entorno de trabajo.
- Colaboración con entidades representativas de estos colectivos: trabajo en red para la intermediación.
- Atención a usuarios.
- Garantía de Accesibilidad para personas con discapacidad auditiva a través de Intérpretes de LSE.
- Apoyo en las entrevistas, incorporación e instrucciones previas.
- Seguimiento de las personas insertadas.

Por otro lado, Fundación Sesé es titular de la entidad Sesé Integra Norte S.L.U, sociedad calificada como Centro Especial de Empleo en Aragón en el año 2016, empresa que cuenta con soporte técnico especializado desde la Fundación. A través de la realización de un trabajo productivo que responde a las oportunidades operativas que ofrece el mercado, nuestro Centro Especial de Empleo tiene por finalidad:

- Generación de puestos de trabajo remunerados para personas con capacidades diferentes
- Prestación de servicios de ajuste de personal y cumplimiento de medidas alternativas a las empresas ordinarias.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2	2	3.440,00	3.440,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1010	1010	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




Personas jurídicas	30	30
--------------------	----	----

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-80.654,90	-48.403,92	0,00	-48.403,92
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
GASTOS VARIOS IMPUTABLES A LA ACTIVIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-80.654,90	-48.403,92	0,00	-48.403,92
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	80.654,90	48.403,92	0,00	48.403,92

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Favorecer inserción laboral de las personas atendidas	Número de personas físicas beneficiadas y atendidas	12,00	1.010,00
Favorecer la estabilidad en el empleo de las personas contratadas	Tiempo medio de estancia	1.010,00	12,00

Fdo: El/La Secretario/a



VºBº El/La Presidente/a



A2. Iniciativas orientadas a la acción social y voluntariado corporativo**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Becas y ayudas monetarias.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Andalucía, Aragón, Cataluña, España.**Descripción detallada de la actividad:**

- Comedor Social de Fundación Sesé
- Actividad de transporte y reparto de alimentos
- Formación y acompañamiento de personas mayores
- Formación y acompañamiento de niños
- Sesé Bike Tour
- Gala benéfica musical
- Campo de trabajo
- Liga Genuine
- Transportes solidarios
- Campaña de recogida de juguetes
- Campaña de recogida de ropa
- Actividades de voluntariado corporativo.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2	2	3.440,00	3.440,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	94	94	5.203,00	5.203,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	14133	14133	
Personas jurídicas	50	50	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-122.904,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-122.904,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-58.496,16	-53.388,28	0,00	-53.388,28
Gastos de personal	-80.654,90	-48.403,91	0,00	-48.403,91
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
GASTOS VARIOS IMPUTABLES A LA ACTIVIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-262.055,06	-101.792,19	0,00	-101.792,19
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	262.055,06	101.792,19	0,00	101.792,19

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Favorecer medios de vida a distintos colectivos sociales	Número de personas físicas beneficiadas y atendidas	14.133,00	14.133,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A3. Formación para el empleo

Tipo: Mercantil.

Sector: Educación.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, Aragón, España.

Descripción detallada de la actividad:

Las carencias formativas, la inadecuación de las competencias de los candidatos con las exigencias del mercado laboral y la desactualización, son las principales barreras que encuentran las personas para la búsqueda de empleo. Con el conocimiento de la demanda laboral se proponen acciones formativas compensatorias y complementarias que favorezcan la mejora de su empleabilidad.

- Convocatorias públicas de formación para personas empleadas y desempleadas
 - Oferta propia: Adecuada a las necesidades de empresas
 - Escuela Taller de digitalización de documentación artística e histórica en colaboración con Instituto Aragonés de Empleo para jóvenes pertenecientes a colectivos especialmente vulnerables. Duración de 12 meses, seis de formación y seis de prácticas laborales

1. Formación especializada para el Empleo en Logística y Transporte, Desarrollo Sostenible y Transformación digital
2. Formación oficial en certificados de profesionalidad niveles 1, 2 y 3
3. Modalidad presencial, virtual y e-learning
4. Especialistas en la formación a medida in company, desarrollando proyectos e itinerarios formativos especializados para dar respuesta a las necesidades de las empresas y empleabilidad a trabajadores
5. Formación privada y/o subvencionada. Gestión de la formación.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NUMERO PREVISTO	NUMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	14	14	14.906,00	14.906,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Ingresos ordinarios de la actividad

INGRESOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO
Importe neto de la cifra de negocio en ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	150.000,00	4.900,00
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio de la actividad mercantil	0,00	0,00

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-312.094,02	-338.827,40	0,00	-338.827,40
Otros gastos de la actividad	-214.680,34	-316.772,40	0,00	-316.772,40
GASTOS VARIOS IMPUTABLES A LA ACTIVIDAD	-214.680,34	-316.772,40	0,00	-316.772,40
Amortización del inmovilizado	-12.544,14	-9.417,62	0,00	-9.417,62
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	-1.497,53	0,00	-1.497,53
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-539.318,50	-666.514,95	0,00	-666.514,95
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	539.318,50	666.514,95	0,00	666.514,95

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejora de la empleabilidad de las personas formadas	Número de personas formadas	700,00	700,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3
Gastos			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-53.388,28	0,00
Gastos de personal	-48.403,92	-48.403,91	-338.827,40
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	-316.772,40
GASTOS VARIOS IMPUTABLES A LA ACTIVIDAD	0,00	0,00	-316.772,40
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-9.417,62
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	-1.497,53
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-48.403,92	-101.792,19	-666.514,95
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total Inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	48.403,92	101.792,19	666.514,95

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-122.904,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-122.904,00	0,00		0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00		0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00		0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00		0,00
Aprovisionamientos	-58.496,16	-53.388,28		-53.388,28
Gastos de personal	-473.403,82	-435.635,23		-435.635,23
Otros gastos de la actividad	-214.680,34	-316.772,40	0,00	-316.772,40
GASTOS VARIOS IMPUTABLES A LA ACTIVIDAD	-214.680,34	-316.772,40		-316.772,40
Amortización del inmovilizado	-12.544,14	-9.417,62		-9.417,62
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	-1.497,53		-1.497,53
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00		0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00		0,00
Total gastos	-882.028,46	-816.711,06	0,00	-816.711,06
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00		0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00		0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00		0,00
Total Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	882.028,46	816.711,06	0,00	816.711,06

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	71.880,00	57.448,37
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	150.000,00	4.900,00
Subvenciones del sector público	326.618,79	270.476,32
Aportaciones privadas	354.624,00	485.389,32
Otros tipos de ingresos	0,00	37.406,64
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	903.122,79	855.620,65

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

No se han producido desviaciones significativas que deban detallarse en este apartado.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2022 - 31/12/2022**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	38.908,99
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	150.196,11
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	150.196,11
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	189.105,10
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	132.373,57

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	150.196,11
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	150.196,11

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2018 - 31/12/2018	25.839,10	342.626,77	348.659,87	19.806,00	13.864,20	70,00	341.928,43
01/01/2019 - 31/12/2019	14.662,76	257.041,45	0,00	271.704,21	271.704,21	100,00	256.798,65
01/01/2020 - 31/12/2020	-1.109,34	247.140,84	0,00	246.031,50	172.222,05	70,00	245.804,08
01/01/2021 - 31/12/2021	-781,00	151.520,20	0,00	150.739,20	105.517,44	70,00	150.335,23
01/01/2022 - 31/12/2022	38.908,99	150.196,11	0,00	189.105,10	132.373,57	70,00	150.196,11

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2018 - 31/12/2018	341.928,43	0,00	0,00	0,00	0,00	341.928,43	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019		256.798,65	14.905,56	0,00	0,00	271.704,21	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020			230.898,52	0,00	0,00	230.898,52	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021				150.335,23	0,00	150.335,23	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022					150.196,11	150.196,11	0,00

Fdo: El/La Secretario/a



VºBº El/La Presidente/a



Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				150.196,11
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				150.196,11

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
6. Aprovisionamientos	602	Compra de aprovisionamientos	El presente gasto se imputa a la actividad según un criterio de prudencia, teniendo también en consideración que todo el gasto devenga en cumplimiento de fines fundacionales	53.388,28
8. Gastos de personal	640	Sueldos y salarios	El presente gasto se imputa a la actividad según un criterio de prudencia, teniendo también en consideración que todo el gasto devenga en cumplimiento de fines fundacionales	96.807,83
		TOTAL		150.196,11

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




Ajustes negativos del resultado contable

Fdo: El/La Secretario/a



VºBº El/La Presidente/a



NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

La Fundación SÍ ha mantenido operaciones con entidades vinculadas:

Activo

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACTIVO NO CORRIENTE. V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	6.000,00	6.000,00

Pasivo

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
C) PASIVO CORRIENTE. IV. Deudas con empresas y entidades del grupo y asociadas a corto plazo	18.769,35	33.111,46

1. Entidades con las que se ha realizado operaciones vinculadas

ENTIDAD	NIF	DOMICILIO	FORMA JURÍDICA	OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS
SESE INTEGRA NORTE	B99446049	CALLE VIRGEN BUEN ACUERDO (POL INDUSTRIAL), 5	Sociedad de responsabilidad limitada	II) Otras entidades del grupo
SESE INTEGRA LANDABEN	B71396238	POLIGONO INDUSTRIAL ARAZURI-ORCOIEN, C/ 4, PARC. 2-2	Sociedad de responsabilidad limitada	II) Otras entidades del grupo
GRUPO LOGISTICO SESE	B99066011	CALLE VIRGEN BUEN ACUERDO (POL INDUSTRIAL), 5	Sociedad de responsabilidad limitada	II) Otras entidades del grupo

Información complementaria o adicional:

La FUNDACION es socia de SESE INTEGRA LANDABEN, S.L. y SESE INTEGRA NORTE, S.L., y dispone de una cuenta corriente con socios (cuenta contable 5523) con la entidad dominante, GRUPO LOGISTICO SESE, S.L.

2. Operaciones

Nº	ENTIDAD				DETALLE		
1	GRUPO LOGSTICO SESE				Cuenta corriente		
2	SESE INTEGRA NORTE, S.L.				Participación		
3	SESE INTEGRA LANDABEN, S.L.				Participación		
Nº	CUANTI-FICACIÓN	BENEFICIO O PÉRDIDA	SALDOS PENDIENTES	CORRECCIONES VALORATIVAS	GASTOS DEUDAS INCOBRABLES	SUELDOS, DIETAS Y REMUNERACIONES	ANTICIPOS Y CRÉDITOS CONCEDIDOS

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

1	-18.769,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	-12.769,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Identificación de las personas o entidades con las que se han realizado las operaciones, expresando la naturaleza de la relación con cada parte implicada:

La entidad GRUPO LOGISTICO SESE, S.L., es la entidad dominante del grupo SESE. Con la Fundación, comparte cuentas corrientes en su contabilidad.

Beneficio o pérdida que la operación haya originado en la fundación y descripción de las funciones y riesgos asumidos por cada parte vinculada respecto de la operación:

El importe entregado por las anteriores entidades supone un beneficio para la FUNDACION por cuanto le permite continuar con el desarrollo de sus fines fundacionales.

Importe de los saldos pendientes, tanto activos como pasivos, sus plazos y condiciones, naturaleza de la contraprestación establecida para su liquidación, agrupando los activos y pasivos por tipo de instrumento financiero (con la estructura que aparece en el balance de la fundación) y garantías otorgadas o recibidas:

La cuenta corriente con GRUPO LOGISTICO SESE, S.L., contiene un saldo por importe de -18.769,35 euros, que cada año aumenta o disminuye en función de las necesidades de la FUNDACIÓN.

Correcciones valorativas por deudas de dudoso cobro relacionadas con los saldos pendientes anteriores:

No se ha realizado ninguna corrección valorativa, al no existir deudas de dudoso cobro.

Importe de los sueldos, dietas, remuneraciones e indemnizaciones por cese del personal de alta dirección y órgano de gobierno, y obligaciones contraídas sobre pensiones o primas de seguro de los miembros antiguos y actuales del órgano de gobierno y personal de alta dirección:

0.

Importe de los anticipos y créditos concedidos al personal de alta dirección y órganos de gobierno, tipo de interés, características esenciales, importes devueltos, y obligaciones asumidas a título de garantía:

0.

En caso de pertenecer a un grupo de entidades, se describirá la estructura financiera del grupo:

0.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Nuevos nombramientos de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA NOMBRAMIENTO PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA NOMBRAMIENTO REPRESENTANTE
ALFONSO MANUEL, SESE ASENSIO	27/12/2022		
JORDI TRILLES PARDO	27/12/2022		
JUAN CARLOS SANCHEZ BIELSA	27/12/2022		

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




Modificaciones en el equipo de dirección y otros órganos:

DIRECTIVO / ÓRGANO	FECHA NOMBRAMIENTO	FECHA CESE
MARÍA PILAR ALEGRE PUYOD SECRETARIA NO PATRONA	27/12/2022	26/12/2026

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
26,00	0,00	6,00	1,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 16.755,20 euros.

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a




principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	60,00	60,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado Intangible

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
206 Aplicaciones informáticas	Aplicación	01/01/2015	2.793,50	2.793,50	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		2.793,50	2.793,50	0,00	0,00			

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
217 Equipos para	IPAD Pro 12.9		26/09/2019	1.302,68	1.302,68	0,00	289,48		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 1365SND: SESE

procesos de información									cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	Equipamiento comedor social en Parroquia		30/11/2019	7.473,60	4.737,43	2.736,17	4.230,89		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTÁTILES LENOVO (20 unidades)_FORMACIÓN		30/06/2021	9.926,80	3.308,96	6.617,84	9.099,56		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTÁTIL LENOVO V15-IIL 82C5 Core I5 1035G1		10/09/2021	595,54	196,80	398,74	546,91		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	MOVIL XIAOMI REDMI NOTE 9 PRO		26/01/2021	199,00	167,20	31,80	131,30		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	PANTALLA INTERACTIVA 75" + SOPORTE		09/08/2021	3.533,00	1.177,07	2.355,93	3.242,21		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	CAMARA WEB LOGITECH C930E		20/07/2021	193,28	64,48	128,80	177,16		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	MOVIL (2 unidades) XIAOMI REDMI 9AT GRIS		08/10/2021	180,00	116,00	64,00	154,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	EQUIPO VIDEOCONFERENCIAS		10/11/2021	1.140,00	332,50	807,50	1.092,50		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022, REFERENCIA: 464270502, FECHA: 29/06/2023

Página 50

FUNDACIÓN 1365SND: SESE

	PLA-ZA								de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	DELL VOSTRO 3400 i5-1135G7		24/01/2022	1.379,12	344,76	1.034,36	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	DELL VOSTRO 3400 i5-1135G7		24/01/2022	689,56	172,42	517,14	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	DELL VOSTRO 3400 i5-1135G7		24/01/2022	689,56	172,42	517,14	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTÁTILES DELL		23/02/2022	9.975,20	2.265,24	7.709,96	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATILES i5		16/03/2022	1.297,78	270,40	1.027,38	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	DELL VOSTRO 3400 i5-11357 8GB		23/09/2022	669,12	56,66	612,46	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	MAMPARA ESPACIO		30/05/2022	1.985,00	264,64	1.720,36	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	MOVIL XIAOMI REDMI NOTE 10		30/09/2022	187,00	31,16	155,84	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 464270502. FECHA: 29/06/2023

Página 51

FUNDACIÓN 1365SND: SESE

									propios	
219 Otro Inmovillizado material	MOVIL XIAOMI REDMI NOTE 10	23/11/2022	177,00	18,69	158,31	0,00			Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		41.595,24	14.999,51	26.595,73	18.964,01				

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados "Inversiones inmobiliarias".

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
2504 Participaciones a largo plazo en entidades asociadas	Participaciones	01/01/2020	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00		Resto de bienes y derechos	
2504 Participaciones a largo plazo en entidades asociadas	Participaciones	24/02/2020	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00			

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 1365SND: SESE

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	Fianza	31/12/2018	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00			

Activos financieros a largo plazo. Deudores no corrientes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
440 Deudores	Deudores	01/01/2020	25.234,65	0,00	0,00	25.234,65	25.234,65		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		25.234,65	0,00	0,00	25.234,65	25.234,65			

Activos no corrientes mantenidos para la venta

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos no corrientes mantenidos para la venta'.

Existencias

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 464270502. FECHA: 29/06/2023

Página 53

FUNDACIÓN 1365SND: SESE

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA- TORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁME- NES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA- SIFIC. CONTABLE
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	MATERIALES VARIOS	01/01/2020	286,00	286,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		286,00	286,00	0,00	0,00			

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA- TORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁME- NES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA- SIFIC. CONTABLE
430 Clientes	Clientes	01/01/2020	8.194,91	-1.268,21	0,00	6.926,70	76.257,39		Afectado al cumplimiento de fines propios	
4700 Hacienda Pública, deudora por IVA	Hacienda deudora por IVA	01/01/2020	10.738,10	47.239,05	0,00	57.977,15	30.385,23		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		18.933,01	45.970,84	0,00	64.903,85	106.642,62			

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Activos financieros a corto plazo. Inversiones financieras a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
542 Créditos a corto plazo	SUBVENCIONES PENDIENTES DE RECIBIR	31/12/2022	65.443,49	0,00	0,00	65.443,49	0,00	Otras	Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		65.443,49	0,00	0,00	65.443,49	0,00			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570 Caja, euros	Caja	01/01/2020	541,40	959,70	0,00	1.501,10	543,60		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Bancos	01/01/2020	46.642,82	20.074,30	0,00	66.717,12	164.495,80		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		47.184,22	21.034,00	0,00	68.218,22	165.039,40			

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 464270502. FECHA: 29/06/2023

Página 55

Información complementaria y/o adicional:
Respecto a los activos financieros presentes en los diferentes apartados, cabe mencionar que las variaciones producidas entre el inicio del ejercicio o el valor de adquisición y el valor contable neto al final del ejercicio actual, se debe, en primer lugar, a lo que respecta a los deudores comerciales y otras cuentas a cobrar, se trata de facturas pendientes de emitir a empresas nacionales y a un crédito con la hacienda pública por IVA. En segundo lugar, por lo que respecta a los activos financieros a corto plazo, efectivo y otros activos líquidos equivalentes, se trata del incremento de caja y bancos. Por último, con relación a las inversiones con entidades de grupo y asociadas a corto plazo, cabe mencionar dicho saldo aparece en un cuenta pasivo del balance, razón por que se ha dado de baja como activo financiero, tratándose de una reclasificación contable.

Obligaciones

Deudas a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
1605 Deudas a largo plazo con otras entidades de crédito	Desembolso no exigido	Socios fundacionales	31/12/2018	0,00	0,00	
	TOTAL			0,00	0,00	

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
521 Deudas a corto plazo	Deudas con trabajadores	Trabajadores	01/01/2020	1.194,75	848,07	
505 Deudas representadas en	Desembolsos pendientes	Fundación	01/01/2020	22.500,00	22.500,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 1365SND: SESE

otros valores negociables a corto plazo						
	TOTAL			23.694,75	23.348,07	

Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo


CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
5523 Cuenta corriente con entidades del grupo	Cuenta corriente con empresa de grupo	Grupo Logístico Sese	01/01/2021	18.769,35	33.111,46	
	TOTAL			18.769,35	33.111,46	

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
400 Proveedores	Proveedores	Varios	01/01/2020	11.518,30	4.561,37	
410 Acreeedores por prestaciones de servicios	Acreeedores	Varios	01/01/2020	37.852,27	43.513,82	
465 Remuneraciones pendientes de pago	Personal	Personal	01/01/2020	4.617,26	7.499,58	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	HP Acreedora	AEAT	01/01/2020	16.335,44	9.835,81	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 464270502. FECHA: 29/06/2023

Página 57

FUNDACIÓN 1365SND: SESE

476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Seguridad Social	Seguridad Social	01/01/2020	8.336,16	7.470,38	
	TOTAL			78.659,43	72.880,96	

Fdo: El/La Secretario/a



VºBº El/La Presidente/a



EJERCICIO: 01/01/2022 - 31/12/2022. REFERENCIA: 464270502. FECHA: 29/06/2023

Página 58